
Contacto

Teléfono 957212999
Fax 957212999
Correo Electrónico energiacordoba@dipucordoba.es

Dirección Postal

Avda. Mediterráneo, s/n
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 355/2018 ID265
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Provincial de la Energía de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.energiacordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DR%2FH4ZRJgw8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente pliego tiene como objetivo definir las características técnicas que han de
regir la contratación de un servicio de prevención y vigilancia de la salud anual para la Agencia Provincial
de la Energía de Córdoba, durante el periodo comprendido entre el 16-11-18 y el 15-11-19. La necesidad a
satisfacer es dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 31/1995 de 8 de noviembre, de prevención de
los Riesgos Laborales.

Valor estimado del contrato 537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650 EUR.
Importe (sin impuestos) 537,19 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Avda. Mediterráneo s/n, 14071 Córdoba
Condiciones Según se indica en las características de la contratación
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. Mediterráneo s/n
(14071) Córdoba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.energiacordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DR%2FH4ZRJgw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4f224e2-c64d-4ecc-b3cf-6ba323a1f701


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Avda. Mediterráneo s/n

Dirección Postal

(14071) CORDOBA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2018 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 358 EUR.
Precio de la oferta más alta 448 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 404,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según las características de la contratación
Fecha del Acuerdo 05/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 23:59
Observaciones: Para cualquier problema técnico con la presentación electrónica de ofertas, por favor póngase en
contacto con la Subdirección General para la coordinación de la contratación electrónica en licitacionE@minhafp.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Avda. Mediterráneo s/n

Dirección Postal

(14071) CORDOBA España

Apertura sobre administrativa
El día 02/11/2018 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: P = 8 x (Pb - Of) / (Pb - Min)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según se indica en las características de la contrataciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9tfDPIewJMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003358611 |  2018-481675 | Tue, 06 Nov 2018 14:49:19:620 CET 8687197551730147204237984660787741442UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9tfDPIewJMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

